
工事請負契約締結状況報告書（Ⅳ） 
令和5年 1月 ～ 3月



１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 穂谷川清掃工場第3プラント定期補修工事（前期） 随意契約（工事） 田口五丁目1番1号 143,000,000
自
至

R5.3.30 
R5.7.14

クボタ環境エンジニアリング（株）
大阪支社

２．上下水道局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 出口３丁目口径350mm以下配水管整備工事
出口３丁目、北中振３・４
丁目地内

242,352,000
自
至

R5.3.13
R6.6.28

交南設備（株）

2 田口山１丁目口径400㎜以下配水本管更新工事

制限付き一般競争入札（低入
札価格調査制度対象型）

制限付き一般競争入札（低入
札価格調査制度対象型）

田口山１丁目地内 108,856,000
自
至

R5.3.13
R5.12.15

（株）ＵＤＩ

３．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1
菅原生涯学習市民センター・図書館ガス吸収式
冷温水機更新工事

随意契約（工事） 長尾元町一丁目35-1 44,000,000
自
至

R4.8.4
R5.2.24

長尾水道（株）

2 職員会館アスベスト対策工事 随意契約（工事） 岡東町8-34 31,218,000
自
至

R4.11.15
R5.3.15

（株）昌栄工務店

２．上下水道局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 走谷１丁目他口径200mm以下配水管改良工事
制限付き一般競争入札（工事
一般型）

走谷１丁目他地内 89,030,700
自
至

R5.2.28
R5.10.31

アーステック（株） 16

2
中宮浄水場～田口山配水場間送水管更新工事
（その６）

制限付き一般競争入札（工事
一般型）

出屋敷元町２丁目、山
田池公園地内

53,059,600
自
至

R5.3.30
R6.1.19

（株）アキエンタープライズ 18

３．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

工　　　期

工　　　期

　総　　括　　表 【　契約金額　９０，０００千円以上　（議決案件除く）　】

工　　　期

工　　　期

総　　括　　表 【　契約金額　３０，０００千円以上９０，０００千円未満　】

3

6

8

11

13

-1-



 １．市長部局発注分

工 事

-2-



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

工 事 名 穂谷川清掃工場第3プラント定期補修工事（前期） 

受 注 者 名 クボタ環境エンジニアリング株式会社 大阪支社

契 約 金 額 
金１４３,０００,０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 13,000,000 円） 
工 期 

自 令和 ５年３月３０日 

至 令和 ５年 ７月１４日 

現説年月日 入札年月日 令和 ５年３月２４日 

予 定 価 格 金１３１，４０５，０００円 

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

クボタ環境エンジニアリング株式

会社　大阪支社
１３０，０００ 決 定 

（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随意契約を行ったもので

す。） 

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。

-3-



工 事 場 所 位 置 図 

工事件名 穂谷川清掃工場第 3 プラント定期補修工事（前期）

出屋敷交差点 

至 京都 

至 大阪 

国道１号 

府道18号線 枚方交野寝屋川線 

第３プラント 

府道144号線 杉田口禁野線 

施工場所 

所在地

大阪府枚方市田口五丁目１番１号

-3-

-4-



 ２．上下水道局発注分

工 事

-5-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）中央土木   無効 

河本興業（株） 252,500,000 

（株）アキエンタープライズ 248,000,000 

交南設備（株） 220,320,000  落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 220,320,000 円で  交南設備（株） に決定 

・予定価格 266,890,000 円

・調査基準価格 243,752,000 円

数値的判断基準値 204,232,333円 

契約情報 

  発注案件名称    出口 3 丁目口径 350mm 以下配水管整備工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/02/14   

契約業者名  交南設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市津田元町１丁目７番２号 

契約金額（税込み）  242,352,000  円  

工期または履行期限  2023/03/13 から 2024/6/28 まで 

-6-



350mm

-7-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）エイチツーオー 116,018,000 

岩熊土木工業（株） 108,650,000 

（株）アクア 127,622,000 

（株）中央土木   無効 

アーステック（株） 120,350,000 

（株）ＵＤＩ 98,960,000  落札 

大神工業（株） 123,164,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 98,960,000 円で  （株）ＵＤＩ に決定 

・予定価格 128,090,000 円

・調査基準価格 116,763,000 円

数値的判断基準値 98,424,900円 

契約情報 

  発注案件名称    田口山１丁目口径 400mm 以下配水本管更新工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/02/14   

契約業者名  （株）ＵＤＩ 

契約業者所在地 大阪府枚方市牧野本町一丁目３８番１３号 

契約金額（税込み）  108,856,000  円  

工期または履行期限  2023/03/13 から 2023/12/15 まで 

-8-



嶽

口
・

禁
野

線

招提大谷一丁目

招提南町三丁目

出屋敷元町二丁目

田口山二丁目

国
道
１
号

田口山一丁目

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

田口山１丁目口径400mm以下配水本管更新工事

-9-



（１．市長部局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

-10-



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

工 事 名 菅原生涯学習市民センター・図書館ガス吸収式冷温水機更新工事 

受 注 者 名 長尾水道株式会社 

契 約 金 額 
金４４，０００，０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 4,000,000円）
工 期 

自 令和 ４年 ８月 ４日 

至 令和 ５年 ２月２４日 

現説年月日 入札年月日 令和 ５年 ２月１４日 

予 定 価 格 金４０，８１４，０００円 

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

長尾水道株式会社 ４０，０００ 決 定 

（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随意契約を行ったもの

です。） 

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。

-11-



市民センター

長　尾　元　町　一　丁　目

工事件名

工　事　場　所　位　置　図

3

藤　阪　中　町

藤

阪

東

町

二

丁

目

府
道
長
尾
八
幡
線

菅原小学校

プール

W

長　尾　元　町　二　丁　目

主要地方道枚方･高槻線

長

尾

元

町

四

丁

目 長

尾

元

町

五

丁

目

長

尾

宮

前

一

丁

目
藤

阪

北

町

府
道

交
野

・
久

御
山

線

菅原生涯学習

枚方市長尾元町一丁目３５－１

藤　阪　東　町　一　丁　目

菅原図書館

菅原生涯学習市民センター・図書館ガス吸収式冷温水機更新工事

-12-



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

工 事 名 職員会館アスベスト対策工事 

受 注 者 名 株式会社昌栄工務店 

契 約 金 額 
金３１，２１８，０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 2,838,000円）
工 期 

自 令和 ４年１１月１５日 

至 令和 ５年 ３月１５日 

現説年月日 入札年月日 令和 ５年 ３月 ９日 

予 定 価 格 金２８，３８２，０００円 

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

株式会社昌栄工務店 ２８，３８０ 決 定 

（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随意契約を行ったもの

です。） 

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。

-13-



本館
枚方市役所

枚方市役所
別館

工事件名

工　事　場　所　位　置　図

枚
方
消
防
署

枚
方
保
健
所

新　町　一　丁　目

枚方警察署

枚方市駅

9 . 6

1 2 . 1

9 . 1

8 . 7

1 0 . 4

9 . 1

1 4 . 9

3

2

3

3

3

5

4

4

2
3

2

4

3
3

3

2
3

3

3

3 3

3

4

3

3

4

4

6
5

5

2

3

2

2

3

5
5

4

2

2

1 0

3
4

5

5

4

3

3

2

3

3

5

3

5

5

5

5

2
2 3

3
3

8

2

3

5

1 0

5

3

3

3

3

3

4

4

3

5

3

3

3

5

2

3
2

3

3

4

5

7

3

4

6

5

4

3

4

4

2

3

3

4

5

2

4

3

3

3

2

6

2

3

3

3

6

4

3

4

3

4

3

2

4

3

4

7

3

6

5

3

6

7

2

5

1 0

3

3

3

5

5

6

3

3

4

7

4

2

4

3

2

3

3

2

7

6

2

3

3

6

7

5

6

4

5

2

5

3

2

4

3

2

3

2

3

2

3

7

3

8

5

3

4

4

4

3

2

8

9

2

4

4

3

4

2

2

6

2

2

3

5

5

5

2

9

3
3

3

3

3

5

2

3

3

5

4

2

3

4

6

3

4

6

2

6

4

5

5

2

3

3

4

3

4

3

4

7

3

3

5

2

2

6

4

5

2

5

2

4

3

4

4

4

2

2

6

8

4

4

3

6

43

3

25

3

3

3

3

5

2

3

3

3

2

2

3

6

2

2

3

2

3

3

2

7

3

5

3

5

4

6

5

3

5

3

3

3

7

2

3

2

8

4

3

6

6

4

3

4

2

4

3

5

2

3

２　０

１　０

9 . 0

2 4 . 6

8 . 8

9 . 8

1 5 . 1

1 5 . 6

1 1 . 1

9 . 0

9 . 5

9 . 0

9 . 0

1 1 . 4

1 0 . 0

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 0

1 0 . 9

9 . 0

9 . 0

9 . 3

9 . 1

9 . 0

1 1 . 0

8 . 8

9 . 0

9 . 5
8 . 6

9 . 0

9 . 3

9 . 1

1 0 . 1

9 . 5

9 . 1

1 5 . 9

9 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 5

1 0 . 0

9 . 0

6 . 8

9 . 0

1 0 . 5

8 . 9

1 0 . 4

1 0 . 0

1 0 . 6

9 . 3

9 . 0

1 0 . 5

9 . 0

1 5 . 0

9 . 0

1 6 . 0

1 4 . 8

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

9 . 5

1 3 . 6

1 0 . 0

1 0 . 7

1 5 . 5

1 5 . 2

30.0

15.1

9.7

9.111.813.3

8.8

6

3

3

9
8

7
6

2

5

4

4

3

2

2

5

2

3

3

3

3

2

7

4

4

2

3

3

2

2

5

5
2

3

2

4
2

3

2 3

3

3

3

3
2

5

4

枚
方
消
防
署

岡　山　手　町 大　垣　内　町　三　丁　目

岡
　
本

町

西　禁　野　一　丁　目

大　垣　内　町　一　丁　目

大　垣　内　町　二　丁　目

・
茨 木 線

府 道 枚 方

禁野橋

枚
方
郵
便
局

9 . 0

1 1 . 5

京
　
阪
　
交
　
野
　
線

天
　
野
　
川

宮

之

阪

一

丁

目

禁

野

本

町

一

丁

目

西

禁

野

二

丁

目

天　之　川　町

か
さ
さ
ぎ
橋

9 . 5

岡　東　町

1 9 . 4
1 5 . 0

川　原　町

枚方出張所
大阪法務局

7

4

枚方税務署

枚
方
市
役
所
分
館

駐車場
自動車
岡東町

枚方市岡東町８－３４

職員会館

市民会館
大ホール

枚方市役所
第2分館

職員会館アスベスト対策工事

第3分館

-14-



（２．上下水道局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

-15-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

共栄設備工業（株） 81,038,000 

岩熊土木工業（株） 81,765,000 

アーステック（株） 80,937,000  落札 

（株）西村工業 80,845,000  失格 

（株）エイチツーオー 81,093,000 

三都工業（株） 81,129,000 

日垣水道設備（株） 80,822,000  失格 

武田興業（株） 81,430,000 

（株）アクア 81,098,000 

佐藤土木工業（株） 81,064,000 

（株）学研都市設備 81,118,000 

小野工業（株） 81,091,000 

交南設備（株） 80,719,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 80,937,000 円で  アーステック（株） に決定 

・予定価格 88,920,000 円

・最低制限価格 80,864,000 円

契約情報 

  発注案件名称    走谷 1 丁目他口径 200mm 以下配水管改良工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2023/02/14   

契約業者名  アーステック（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市中宮西之町４番２２号 

契約金額（税込み）  89,030,700  円  

工期または履行期限  2023/02/28 から 2023/10/31 まで 

-16-



北　中　振　一　丁　目

走　谷　一　丁　目

一般国道１号

走　谷　二　丁　目

主
要
地
方
道
八
尾
枚
方
線

京
阪
本
線

翠 香 園 町

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

走谷1丁目他口径200㎜以下配水管改良工事

-17-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）稲田設備 49,032,000 

（株）ジョブ建設 49,520,000 

（株）亀山工業 48,674,000 

（株）鎌田設備 49,276,000 

（株）中央土木 53,130,000 

末廣建設（株） 48,979,000 

日垣水道設備（株） 61,481,000 

武田興業（株） 47,635,000  失格 

長尾水道（株） 48,570,000 

（株）西村工業 48,563,000 

東和工業（株） 47,234,000  失格 

（株）ＵＤＩ 47,712,000  失格 

（株）ＭＫＳ 48,568,000 

（株）コーポレーションイッテツ 48,600,000 

（株）アキエンタープライズ 48,236,000  落札 

ホクト工業（株） 48,565,000 

アーステック（株） 48,435,000 

交南設備（株） 48,788,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 48,236,000 円で  （株）アキエンタープライズ に決定 

・予定価格 53,090,000 円

・最低制限価格 47,951,000 円

入札価格の最も高い者から上位 2者については、予定価格超過。 

  発注案件名称    中宮浄水場～田口山配水場間送水管更新工事（その 6） 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2023/03/16   

-18-



契約情報 

契約業者名  （株）アキエンタープライズ 

契約業者所在地 大阪府枚方市牧野本町一丁目１番６０号 

契約金額（税込み）  53,059,600  円  

工期または履行期限  2023/03/30 から 2024/01/19 まで 

-19-



工 事 場 所 位 置 図            

工事件名   中宮浄水場～田口山配水場間送水管更新工事（その６）  

-20-


	バインダー1
	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	01＜表紙＞

	白紙 - コピー (2)
	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	02総括表
	総括表 


	白紙 - コピー
	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	03＜中扉＞議会用　市
	04市9000万以上
	010101
	010301

	010102
	010103

	05＜中扉＞議会用　水

	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	06水9000万以上
	020101
	020101



	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	06水9000万以上
	020102 
	020103
	020201
	020201

	020202
	020203


	白紙
	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	07＜中扉＞市3000万以上9000万未満

	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	08市3000万以上9000万未満
	030102
	030103
	030202
	030203



	白紙 - コピー (2)
	バインダー1
	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	09＜中扉＞水3000万以上9000万未満
	10水3000万以上9000万未満
	040102


	契約締結状況報告書R5.1-3（入札監視委員用）
	10水3000万以上9000万未満
	040103
	040202
	040203






